2

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ Общественная организация -

Российское физкультурно-спортивное общество «СПАРТАК»

Российский совет

П р е з и д и у м

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Протокол № 4-1
	« 17 » ноября 2009 г.

	О ходе подготовки
к 75-летию образования
физкультурно-спортивного
общества «Спартак»

Заслушав и обсудив информацию о ходе подготовки к 75-летию образования физкультурно-спортивного общества «Спартак», Президиум отмечает, что Российским советом РФСО «Спартак» проделана значительная работа по подготовке к юбилею.

В рамках плана мероприятий, утвержденного 17 марта 2009 г. на совместном Пленуме Центрального совета МФСО «Спартак» имени Н.П.Старостина и Российского совета РФСО «Спартак» состоялась встреча руководства  Общества с Министром спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации В.Л.Мутко, по итогам которой в Минспорттуризм были представлены проекты Приказа о 75-летии ФСО «Спартак» и Соглашения о сотрудничестве и взаимодействии.
По представлению Россовета РФСО «Спартак» 31 июля с.г. вышло распоряжение Правительства г. Москвы по данному вопросу, утвержден состав Оргкомитета и план конкретных мероприятий.

В целях дальнейшего развития региональных отделений ФСО «Спартак» в мае 2009 г. были направлены письма руководителям всех субъектов Российской Федерации.

Ведущим телеканалам были направлены предложения об участии спартаковских ветеранов в таких передачах, как: «Поле чудес», «Кто хочет стать миллионером», «Сто к одному», «Один против всех» и других, а также о цикле передач об истории и традициях ФСО «Спартак».

Практически готова к изданию книга с рабочим названием «75 звезд «Спартака».
Вместе с тем Президиум констатирует, что не все вышеуказанные программные мероприятия доведены до логического завершения.

До сих пор не подписано Соглашение о сотрудничестве и взаимодействии с Минспорттуризмом РФ и не вышел в свет Приказ о 75-летнем юбилее «Спартака».

Несмотря на регулярные переговоры, не определены источники финансирования юбилейных мероприятий, не заключены договоры с пиарагентствами о совместных действиях по подготовке к юбилею.

П р е з и д и у м

Российского совета Российского физкультурно-спортивного общества «Спартак»

 п о с т а н о в л я е т:
1. Информацию о подготовке к 75-летию ФСО «Спартак» - принять к сведению.

2. Обязать Российский совет Российского физкультурно-спортивного общества «Спартак»  принять все возможные меры к безусловному выполнению плана мероприятий по подготовке к 75-летию ФСО «Спартак».

В этих целях:

  - до 10 декабря 2009 г. направить письмо на имя Председателя Правительства Российской Федерации В.В.Путина с просьбой о принятии Постановления или Распоряжения Правительства РФ о 75-летии и перспективах развития ФСО «Спартак»;

-  до 15 декабря 2009 года провести заседание Организационного комитета по подготовке к 75-летию ФСО «Спартак», утвержденного Распоряжением Правительства г. Москвы.

-  до 20 декабря 2009 г. добиться подписания Соглашения о сотрудничестве и взаимодействии с Минспорттуризмом РФ и выхода Приказа о 75-летии ФСО «Спартак»

- до 25 декабря 2009 года решить вопросы по привлечению инвесторов к финансированию мероприятий, посвященных юбилею ФСО «Спартак»;
-  до 1 февраля 2010 года определить место проведения торжественного вечера, посвященного юбилею ФСО «Спартак»;

- совместно с органами исполнительной власти субъектов РФ в сфере физической культуры, спорта и туризма и советами профсоюзов активизировать работу по созданию региональных отделений, советов, клубов ФСО «Спартак».
3. Рекомендовать региональным отделениям ФСО «Спартак»:
- на основе писем, направленных руководителям субъектов Российской Федерации, добиваться принятия со стороны органов власти конкретных решений по 75-летию ФСО «Спартак»;
- до 1 февраля 2010 года представить в Российский совет оформленные надлежащим образом документы по награждению активистов ФСО «Спартак» для представления в Минспорттуризм РФ и Олимпийский комитет России.

- продолжить практику заключения соглашений с местными советами профсоюзов и отраслевыми комитетами профсоюзов о развитии физической культуры и спорта среди различных слоев населения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Бюро Российского совета Российского физкультурно-спортивного общества «Спартак».

[image: image1.jpg]

Председатель                                                                                  А.Б.Алешина